ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
e-mail: taldom-ravon@mail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Я & А9________№ !Ш _

Об утверждении перечня
недвижимого имущества, находящегося
в собственности муниципального
образования «Талдомский городской
округ Московской области», свободного
от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства),
предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего
предпринимательства.

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ (ред. от
03.08.2018) "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации”, Решением Совета депутатов Талдомского муниципального района МО от
27.09.2017 N 12 "Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения
перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального
образования "Талдомский муниципальный район Московской области", свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства"

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования «Талдомский городской
округ Московской области», свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также, имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
(Приложение №1).

2. Пресс-секретарю главы Талдомского городского округа Московской
области (Е.Б. Быковой) обеспечить опубликование настоящего постановления в

mailto:taldom-ravon@mail.ru

общественно-политической газете «Заря» и официальном сайте администрации
муниципального района Московской области у/ту.талдом-район.рф.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с даты его
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Председателя Комитета по управлению имуществом администрации Талдомского
городского округа О.В. Коваленко.

Глава Талдомского городского округа В.Ю. Юдин

Исп. Лаврикова Е.К.
Разослано: В дело-2, КУИ-1

Приложение №1

к Постановлению №

от " У ?  " _____ 2019г.

Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования
« Т а л д о м с к и й  г о р о д с к о й  о к р у г  Московской области», свободного от прав третьих лиц (за исключением п р а в а

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также, имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимтельства

№
Наименование

имущества

Место
нахождения

объекта
имущества

Площадь
объекта

имуицеств
а в кв.м. Целевое назначение

Кадастровый или
условный номер

объекта
имущества Арендатор

1 Помещение

г. Талдом мкр.
"Юбилейный" д. 1

А 292,8

Торговля розничная
бывшими в

употреблении товарами
в магазинах нет

"Школа
практической

стрельбы
"Медведь"

2 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 27,3

Торговля розничная
бывшими в

употреблении товарами
в магазинах 50:01:0000000:2713

ИП Семенова
Елена

Михайловна

3 Помещение
г. Талдом ул.
Собцова, д. 9 15,8

Производство меховых
изделий 50:01:0030909:124

ИП Павлова
Надежда

Вячеславовна

4 Помещение
г. Талдом ул.
Собцова, д. 9 19,4

Производство меховых
изделий 50:01:0030909:124

Елена
Александровн

а

5 Помещение
г. Талдом ул.
Собцова, д. 9 7,7

Производство меховых
изделий 50:01:0030909:124

Сапожкова
Елена

Михайловна

6 Помещение
г. Талдом, ул.

Советская 668,7

Торговля розничная
непродовольственными

товарами, е
включенным в другие

группировки
специализированных

магазинах 50:01:0000000:6900
ИП

Виноградова

7 Помещение
г. Талдом, ул.

Советская 783,4

Торговля розничная
непродовольственными

товарами, е
включенным в другие

группировки
специализированных

магазинах 50:01:0000000:3385
ИП

Виноградова

8 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 51,9

Деятельность в области
исполнительских

искусств 50:01:0000000:2713

ИП Петрова
Наталья

Владимировна

9 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 11,6

предоставлению
туристических услуг,

связанных с
бронированием 50:01:0000000:2713

«Талдомское
бюро

путешествий и
экскурсий

10 Помещение
г. Талдом, ул.

Калязинская, д. 41 123,35

Производство
электромонтажных,

санитарно-технических
и прочих строительно­

монтажных работ нет
ООО "Новая

линия"

11 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 36,6

Деятельность в области
фотографии 50:01:0000000:2713

ИП Юдин
А.Е.

12 Помещение
г. Талдом ул.
Собцова, д. 9 14

Операции с
имуществом за
недвижимым

вознаграждение или на
договорной основе 50:01:0030909:124

ООО
«ФинЭкс»

13 Помещение
г. Талдом, ул.

Московское шоссе 1179,4

косметическими и
товарами личной

гигиены в
специализированных

магазинах 50:01:0030805:244

ИП Сычугов
Александр
Юрьевич

14 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 163,6

Торговля розничная
играми и игрушками в
специализированных

магазинах 50:01:0000000:2713 000"Л и дер"

15 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 40

Ремонт обуви и прочих
изделий из кожи 50:01:0000000:2713

ИП Куликов
Юрий

Анатольевич

16 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 73,4

Производство прочей
одежды и аксессуаров

одежды 50:01:0000000:2713

ИП Спицина
Офелия

Эрнестовна

17 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 23,2

Предосталение услуг
парикмахерскими и
салонами красоты 50:01:0000000:2713

ИП Травина
Инна

Владимировна

18 Помещение
г. Талдом, ул.
Победы, д. 18 16,4

Сбор и обработки
сточных вод 50:01:0000000:2713

ООО «Био-
Сфера»

19 Помещение
пос. Северный, ул.

8 Марта, д.15 52,3

Торговля розничная
пищевым подуктами,

напитками и табачными
изделиями в

специализированных
магазинах нет ИП Синкевич

20 Помещение
пос. Запрудня, ул.

Ленина, д. 18 15,55

Управление
эксплуатацией жилого

фонда за
вознаграждение или на

договорной основе нет

ООО
"ЖилКомСерв

ис"

21 Помещение

пос. Запрудня, ул.
Карла Маркса, д.

16 55,8

пищевым подуктами,
напитками и табачными

изделиями в
специализированных

магазинах 50:01:0050210:3301 ИП Белова